
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.322 35Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2020

PARTICIPAR DE REUNIÃO NO HEMOCENTRO COORDENADOR EM BELÉMPA 
NO PERIODO DE 19 A 22/08/2020.
  JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO, CPF: 519281672-68, Geren-
te/CHR-SAN, MAT.: 57194725, 3,5 diarias.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de Agosto de  2020 .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 573151
PORTARIA Nº 471 DE 19 DE AGOSTO  DE  2020

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 595824/2020.
  RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o 
objetivo de :
TRANSPORTAR 01 GELADEIRA E 02 IMPRESSORAS PARA O HEMONÚCLEO 
DE ABAETETUBA/PA NO DIA 13/08/2020.
  GILSON RODRIGUES CARVALHO, CPF: 515528682-49, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54188242, 0,5 diaria.
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  19 de Agosto de  2020 .
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 573146

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 192/2020
Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
Data de Assinatura: 18/08/2020
Vigência: Início em 18/06/2020 e término em 16/02/2021.
Dispensa de Licitação nº 39/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EIRELI
Endereço: TRAVESSA BENJAMIN CONSTANT 1793 – SALA 11, 21, 22 E 
23 - NAZARÉ
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: prolife@prolifepa.com.br
Ordenadora:  IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573312
CONTRATO Nº 191/2020

Objeto: Aquisição de OPME´s para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 1.390,00 (MIL TREZENTOS E NOVENTA REAIS)
Data de Assinatura: 18/08/2020
Vigência: Início em 18/06/2020 e término em 16/02/2021.
Dispensa de Licitação nº 39/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora:  IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573311

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 80/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de placa eletrocirúrgica adesiva descartável, adulto e infantil (pe-
diátrica e neonato), com comodato de cabos compatíveis com os bisturis 
elétricos da Marca WEM, modelo SS 501 S, para o Centro Cirúrgico da 
Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, 
o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/09/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573084
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 79/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamentos de Uso Geral – Injetáveis para atender a ne-
cessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações do 
Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Paulo Roberto Carvalho de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 09/09/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573080
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 73/2020
A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos para rea-
bilitação física e respiratória dos pacientes internados na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações do 
termo de referência - anexo I, o qual é parte integrante do edital para for-
necimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 08/09/2020
Hora de Abertura: 09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573078
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 78/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Medicamento Vasopressina 20U/ml para atender a necessida-
de nas Unidades de Terapia Intensiva e clínicas da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especifi cações 
do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para 
fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Paulo Roberto Carvalho de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 08/09/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 573079

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 29/2020
Valor: R$ 22.448,87
Objeto: Aquisição de materiais de elétrica destinados a atender as neces-
sidades de instalação de circuito de emergência do Andar Mecânico desta 
Fundação Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 27/07/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0261, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual


